
Schienenersatzverkehr von 24.10.2020 bis 27.10.2020

SV100
Schienenersatzverkehr St.Pölten - Pöchlarn
Gültig von Sa., 24.10.2020 bis Di., 27.10.2020

Fahrtnummer 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786
129 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127

Weitere Fahrtnummer 2052-2 2052 2004 2008 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032
Anmerkungen � ® a ® � a ® a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a � ® a � ® a � ® a � ® a ® a 

01.4 45.4 38.7 38.9 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.21
16.4 00.5 53.7 53.9 53.11 53.12 53.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21
23.4 07.5 00.8 00.10 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 00.21 00.22
29.4 13.5 06.8 06.10 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22
36.4 20.5 13.8 13.10 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 13.22
51.4 35.5 28.8 28.10 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22
06.5 50.5 43.8 43.10 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.22

Samstag

1 abSt.Pölten Hbf (Busterminal) � Y
2 Prinzersdorf Bahnhof (Bahnstraße)
3 Markersdorf/Pielach Bahnhst (Westbahnstraße)
4 Großsierning Ortsmitte
5 Loosdorf b.Melk Bahnhof (Vorplatz)
6 Melk Bahnhof (Busbahnhof)� B
7 Pöchlarn Bahnhof (Bahnstraße) � A
8 Krummnußbaum an der Westbahn Kirchengasse
9 Ybbs/Donau Bahnhof (Vorplatz) �

10 Neumarkt/Ybbs Kirchenplatz
11 Blindenmarkt b.Amstetten Bahnhof (P+R Süd)
12 anAmstetten Bahnhof � A1

Nr.

Fahrtnummer 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786
103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 101 103 105 107

Weitere Fahrtnummer 2004 2008 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2052-2 2052 2004 2008 2012
Anmerkungen ® a � ® a � ® a � ® a � ® a � ® a � ® a � ® a � ® a � ® a � ® a ® � a ® a ® � a ® � a ® a ® � a ® � a 

38.7 38.9 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.21 01.4 45.4 38.7 38.9 38.11
53.7 53.9 53.11 53.12 53.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21 16.4 00.5 53.7 53.9 53.11
00.8 00.10 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 00.21 00.22 23.4 07.5 00.8 00.10 00.12
06.8 06.10 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 29.4 13.5 06.8 06.10 06.12
13.8 13.10 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 13.22 36.4 20.5 13.8 13.10 13.12
28.8 28.10 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 51.4 35.5 28.8 28.10 28.12
43.8 43.10 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.22 06.5 50.5 43.8 43.10 43.12

Sonn-/Feiertag Di

abSt.Pölten Hbf (Busterminal) � Y
Prinzersdorf Bahnhof (Bahnstraße)
Markersdorf/Pielach Bahnhst (Westbahnstraße)
Großsierning Ortsmitte
Loosdorf b.Melk Bahnhof (Vorplatz)
Melk Bahnhof (Busbahnhof)� B
Pöchlarn Bahnhof (Bahnstraße) � A
Krummnußbaum an der Westbahn Kirchengasse
Ybbs/Donau Bahnhof (Vorplatz) �
Neumarkt/Ybbs Kirchenplatz
Blindenmarkt b.Amstetten Bahnhof (P+R Süd)

anAmstetten Bahnhof � A1

Fahrtnummer 9786 9786 9786 9786 9786 9786
109 111 113 115 117 119

Weitere Fahrtnummer 2014 2016 2018 2020 2022 2024
Anmerkungen ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a 

38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17
53.12 53.13 53.14 53.15 53.16 53.17
00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18
06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18
13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18
28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18
43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18

Di

abSt.Pölten Hbf (Busterminal) � Y
Prinzersdorf Bahnhof (Bahnstraße)
Markersdorf/Pielach Bahnhst (Westbahnstraße)
Großsierning Ortsmitte
Loosdorf b.Melk Bahnhof (Vorplatz)
Melk Bahnhof (Busbahnhof)� B
Pöchlarn Bahnhof (Bahnstraße) � A
Krummnußbaum an der Westbahn Kirchengasse
Ybbs/Donau Bahnhof (Vorplatz) �
Neumarkt/Ybbs Kirchenplatz
Blindenmarkt b.Amstetten Bahnhof (P+R Süd)

anAmstetten Bahnhof � A1

� Fahrzeug: Niederflurfahrzeug (barrierefrei)
® Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich!
a Mobilitätseingeschränkte Fahrgäste, die für ihre Reise Unterstützung benötigen, bitten wir, sich vor Reiseantritt mit dem ÖBB-Kundenservice 05-

1717 in Verbindung zu setzen, um eine barrierefreie Reisekette zu gewährleisten.
Schienenersatzverkehr
Bitte kaufen Sie Ihr Ticket im Vorverkauf.
keine Fahrradbeförderung möglich
Schienenersatzverkehr, mit straßenverkehrsbedingten Verspätungen im Ausmaß von bis zu 20 Minuten ist zu rechnen.
Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder - Schalter erwerben

 06.10.2020 13:55:10 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

i.A. der ÖBB-Personenverkehr AG, oebb.at
Am Hauptbahnhof 2, 1100 Wien

Österreichische Postbus AG



Schienenersatzverkehr von 24.10.2020 bis 27.10.2020

SV100
Schienenersatzverkehr Pöchlarn - St.Pölten
Gültig von Sa., 24.10.2020 bis Di., 27.10.2020

Fahrtnummer 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786
102 140 104 106 108 112 110 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134

Weitere Fahrtnummer 7007 2051-2 7007-2 7011 2051 7011-2 2005 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023 2025 2027
Anmerkungen ® a ® � a ® a ® a � ® a ® a ® a � ® a � ® a � ® a � ® a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a 

46.5 20.6 27.6 46.6 00.7 27.7 17.8 17.10 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20
01.6 35.6 42.6 01.7 15.7 42.7 32.8 32.10 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20
16.6 50.6 57.6 16.7 30.7 57.7 47.8 47.10 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20
23.6 57.6 04.7 23.7 37.7 04.8 54.8 54.10 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19 54.20
29.6 03.7 10.7 29.7 43.7 10.8 00.9 00.11 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 00.21
36.6 10.7 17.7 36.7 50.7 17.8 07.9 07.11 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21
51.6 25.7 32.7 51.7 05.8 32.8 22.9 22.11 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21

Samstag

1 abAmstetten Bahnhof � A1
2 Blindenmarkt b.Amstetten Bahnhof (P+R Süd)
3 Neumarkt/Ybbs Kirchenplatz
4 Ybbs/Donau Bahnhof (Vorplatz) �
5 Krummnußbaum an der Westbahn Kirchengasse
6 Pöchlarn Bahnhof (Bahnstraße) � A
7 Melk Bahnhof (Busbahnhof)� B
8 Loosdorf b.Melk Bahnhof (Vorplatz)
9 Großsierning Ortsmitte

10 Markersdorf/Pielach Bahnhst (Westbahnstraße)
11 Prinzersdorf Bahnhof (Bahnstraße)
12 anSt.Pölten Hbf (Busterminal) � Y

Nr.

Fahrtnummer 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786
136 138 102 140 104 106 108 112 110 116 118 120 122 124 126 128 130 132

Weitere Fahrtnummer 2029 2031 7007 2051-2 7007-2 7011 2051 7011-2 2005 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023 2025
Anmerkungen ® � a ® a ® a ® � a ® a ® a ® � a ® a ® a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a 

17.21 17.22 46.5 20.6 27.6 46.6 00.7 27.7 17.8 17.10 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19
32.21 32.22 01.6 35.6 42.6 01.7 15.7 42.7 32.8 32.10 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19
47.21 47.22 16.6 50.6 57.6 16.7 30.7 57.7 47.8 47.10 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19
54.21 54.22 23.6 57.6 04.7 23.7 37.7 04.8 54.8 54.10 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19
00.22 00.23 29.6 03.7 10.7 29.7 43.7 10.8 00.9 00.11 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20
07.22 07.23 36.6 10.7 17.7 36.7 50.7 17.8 07.9 07.11 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20
22.22 22.23 51.6 25.7 32.7 51.7 05.8 32.8 22.9 22.11 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20

Samstag Sonn-/Feiertag

abAmstetten Bahnhof � A1
Blindenmarkt b.Amstetten Bahnhof (P+R Süd)
Neumarkt/Ybbs Kirchenplatz
Ybbs/Donau Bahnhof (Vorplatz) �
Krummnußbaum an der Westbahn Kirchengasse
Pöchlarn Bahnhof (Bahnstraße) � A
Melk Bahnhof (Busbahnhof)� B
Loosdorf b.Melk Bahnhof (Vorplatz)
Großsierning Ortsmitte
Markersdorf/Pielach Bahnhst (Westbahnstraße)
Prinzersdorf Bahnhof (Bahnstraße)

anSt.Pölten Hbf (Busterminal) � Y

Fahrtnummer 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786 9786
134 136 138 102 104 106 142 112 114 110 116 118 120 122 124 126 128 130

Weitere Fahrtnummer 2027 2029 2031 7007 7007-2 7011 2053-2 7011-2 2053 2005 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023
Anmerkungen ® � a ® � a ® a ® a ® a ® a ® � a ® a ® � a ® a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a ® � a 

17.20 17.21 17.22 46.5 27.6 46.6 20.7 27.7 00.8 17.8 17.10 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18
32.20 32.21 32.22 01.6 42.6 01.7 35.7 42.7 15.8 32.8 32.10 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18
47.20 47.21 47.22 16.6 57.6 16.7 50.7 57.7 30.8 47.8 47.10 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18
54.20 54.21 54.22 23.6 04.7 23.7 57.7 04.8 37.8 54.8 54.10 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17 54.18
00.21 00.22 00.23 29.6 10.7 29.7 03.8 10.8 43.8 00.9 00.11 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19
07.21 07.22 07.23 36.6 17.7 36.7 10.8 17.8 50.8 07.9 07.11 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19
22.21 22.22 22.23 51.6 32.7 51.7 25.8 32.8 05.9 22.9 22.11 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19

Sonn-/Feiertag Di

abAmstetten Bahnhof � A1
Blindenmarkt b.Amstetten Bahnhof (P+R Süd)
Neumarkt/Ybbs Kirchenplatz
Ybbs/Donau Bahnhof (Vorplatz) �
Krummnußbaum an der Westbahn Kirchengasse
Pöchlarn Bahnhof (Bahnstraße) � A
Melk Bahnhof (Busbahnhof)� B
Loosdorf b.Melk Bahnhof (Vorplatz)
Großsierning Ortsmitte
Markersdorf/Pielach Bahnhst (Westbahnstraße)
Prinzersdorf Bahnhof (Bahnstraße)

anSt.Pölten Hbf (Busterminal) � Y

� Fahrzeug: Niederflurfahrzeug (barrierefrei)
® Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich!
a Mobilitätseingeschränkte Fahrgäste, die für ihre Reise Unterstützung benötigen, bitten wir, sich vor Reiseantritt mit dem ÖBB-Kundenservice 05-

1717 in Verbindung zu setzen, um eine barrierefreie Reisekette zu gewährleisten.
Schienenersatzverkehr
Bitte kaufen Sie Ihr Ticket im Vorverkauf.
keine Fahrradbeförderung möglich
Schienenersatzverkehr, mit straßenverkehrsbedingten Verspätungen im Ausmaß von bis zu 20 Minuten ist zu rechnen.
Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder - Schalter erwerben

 06.10.2020 13:55:11 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

i.A. der ÖBB-Personenverkehr AG, oebb.at
Am Hauptbahnhof 2, 1100 Wien

Österreichische Postbus AG


